
            

                                        Smlouva o poskytování služeb 
                                                                               

 

                                                                                        I. 

                                                                          Smluvní strany  
 

Obstaravatel:  Ing. Zora Jakubcová, daňový poradce evidenční číslo 5524 

                        Dlouhá 1643/17 

                        664 34 Kuřim     

                        IČO: 04102339 

                        

                     

 

                     

Objednavatel: Společenské a kulturní centrum Kuřim, příspěvková organizace 

                        nám. Osvobození 902/1, 664 34 Kuřim 

                        IČO: 07577346,  DIČ: CZ07577346 

                        Jednající: Bc. Kateřina Rovná, ředitelka 

 

                                                                                     II. 

                                                                        Předmět smlouvy 

 

 

Obstaravatel bude dle této smlouvy pro objednavatele provádět účetní práce v účetní soustavě stanovené      

 zákonem č.563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

                                                                                     III. 

                                                                            Doba plnění  

 

 

Obstaravatel bude činnosti podle čl.II. vykonávat od 1.7.2021. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. Tuto smlouvu může obstaravatel jednostranně vypovědět s okamžitou 

platností, nepředá-li mu objednavatel veškeré potřebné doklady k provedení prací dle čl. II této smlouvy a to více 

jak 1 kalendářní měsíc po termínu sjednaném v této smlouvě. Dále může obstaravatel  tuto smlouvu jednostranně 

vypovědět s okamžitou platností v případě, že objednavatel je v prodlení s platbou odměny obstaravatele dle čl. 

IV této smlouvy o více jak 1 kalendářní měsíc. 

 

 

                                                                                       IV. 

                                                                  Odměna obstaravatele 

 

Za činnosti dle čl. II této smlouvy přísluší obstaravateli odměna, která bude objednavateli  účtována měsíční 

paušální částkou  19 000,-Kč za vedení účetnictví, dále 200,-Kč za každou zpracovanou  mzdu jednotlivého 

zaměstnance v daném  měsíci  a 200,-Kč za přihlášku a odhlášku na zdravotní nebo sociální pojištění a hlášení 

na Úřad práce za každého jednotlivého zaměstnance, 200,-Kč za administrativní práce vůči exekutorskému 

úřadu u jedné exekuční srážky zaměstnance. Cena za účetní závěrku je 19 000,-Kč. Objednavatel  zavazuje 

uhradit odměnu obstaravatele ve lhůtě splatnosti vystavené faktury. Znemožní-li objednavatel řádné provedení 

prací porušením svých povinností, náleží obstaravateli odměna dle této smlouvy. Provede-li obstaravatel na 

žádost objednavatele práce a služby, které nejsou uvedeny v čl. II, sjednává se odměna obstaravatele ve výši 

500,-Kč/hod. dle rozsahu skutečné časové náročnosti poskytnutých služeb v příslušném měsíci a náhradu 

nutných vedlejších výdajů. S ohledem na možný pohyb cen a míru inflace se smluvní strany dohodly, že výše 

odměny může být na návrh kterékoliv smluvní strany upravována písemným dodatkem ke smlouvě. Dohodnou-li 

se smluvní strany po uzavření této smlouvy na změně rozsahu prováděných prací, tj. na rozšíření nebo zúžení 

předmětu smlouvy bude odměna obstaravatele upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                V. 

                                                     Práva a povinnosti smluvních stran, 

                                                             vymezení odpovědnosti  
 

Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, bude obstaravatel uskutečňovat výslovně podle pokynů 

objednavatele a dle charakteru předávaných prvotních a daňových dokladů. Za náležitosti dokladů, úplnost, 

včasnost, pravdivost a věcnou náplň daňových dokladů odpovídá objednavatel. Objednavatel se zavazuje 

poskytovat pouze takové doklady, u nichž skutečný obsah právních úkonů nebo jiné skutečnosti zachycené na 

dokladech a listinách předaných obstaravateli k zaúčtování není zastřen jiným stavem formálně právním a neliší 

se od něho. Objednavatel v plné míře zodpovídá za to, že obstaravateli poskytl veškeré doklady, smlouvy a 

ostatní informace, na základě kterých obstaravatel zpracovává účetnictví. Objednavatel se zavazuje poskytovat 

jen doklady a podklady, bezprostředně související s jeho činností. Objednavatel v plné míře zodpovídá za to, že 

obstaravateli poskytl veškeré doklady, smlouvy a ostatní informace, na základě kterých obstaravatel zpracovává 

účetnictví. Za správné vedení účetnictví odpovídá obstaravatel, pokud objednavatel splní výše uvedené 

požadavky a také za předpokladu, že všechny předávané doklady jsou opatřeny podpisem objednavatele nebo 

jím pověřenou odpovědnou osobou a jsou označeny popisem obsahu případu (např. označení dlouhodobého 

hmotného majetku, oprav, pro které byly vytvořeny rezervy atd.), dále popisem střediska, ke kterému jsou 

přiřazeny. Objednavatel je povinen předat veškeré prvotní a daňové doklady, včetně uzavřených smluv, potřebné 

ke zpracování účetnictví ve lhůtě vždy do 5. dne následujícího měsíce po měsíci zpracovávaném a to v místě 

výkonu účetních prací. Objednavatel je povinen k 31. 12. provést inventury majetku a závazků a za jejich stav 

zodpovídá.  Objednavatel v plné míře zodpovídá za splnění všech svých oznamovacích a registračních 

povinností. Vzhledem ke skutečnosti, že obstaravatel bude provádět evidenční práce za využití výpočetní 

techniky, zabezpečí rovněž předepsanou archivaci dat na spolehlivých médiích. Obstaravatel odpovídá za 

dodržování mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti objednavatele před nepovolanými osobami. Splní-li 

obstaravatel svoje povinnosti vyplývající z této smlouvy, neodpovídá za nedokončení způsobené nevhodnými 

věcmi nebo pokyny, jestliže objednavatel na jejich použití při provádění účetních prací trval. Obstaravatel má 

rovněž nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy.  

                   

                                                                                 VI. 
 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyly sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží po jednom obstaravatel a objednavatel. 

 

V Kuřimi dne 30.7.2021  

 

 

……………………………..                                                     ………………………………. 

             objednavatel                                                                                    obstaravatel   

  

       

 

 

 

                                                      

 


